
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI

SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI - Determinazione  n.6 del 27-01-2021 Pagina 1/3

Oggetto: SERVIZIO ASSISTENZA SCOLASTICA ISTITUTO
ONNICOMPRENSIVO SERGIO MARCHIONNE  AMATRICE A.S.
2020/21 PERIODO GENNAIO/GIUGNO: IMPEGNO DI SPESA CIG
ZFA2E80874

COPIA

Registro Generale n. 86

DETERMINAZIONE N. 6 DEL 27-01-2021

Comune di Amatrice  -  Corso Umberto I, 70 – 02012 Amatrice (RI)  -  C.F.: 00110480571
Tel.: 0746/83081  -  e-mail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it  -  www.comune.amatrice.rieti.it

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

VISTI:

il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011;

l'art. 36 comma 2 lettera a) e l'art. 37 comma 1 del D. Lgs. 50 del 18.04.2016;

il D.L. n. 78/2010 convertito in legge n. 122/2010 e s.m.i.;

VISTO l’art. 163, commi 3 e 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO che, con nota in data 20.07.2020 prot. 3220 (prot. Comune 11526  del 20.07.2020) , il
Dirigente dell’Istituto Omnicomprensivo “Sergio Marchionne” Amatrice  Prof. Giovanni
Luca Barbonetti chiede per l’a.s. 2020-2021 l’assistenza scolastica qualificata in favore di
minori iscritti alla scuola dell’infanzia e alla scuola secondaria di primo grado  (3 alunni)  al
fine di assicurarne la piena inclusione;

DATO ATTO che il servizio deve  essere articolato in complessive 48  ore/ settimana
(intervento di 18  ore settimanali ciascuno per due alunni e di ore 12  per il terzo);

VISTA la legge n. 104/92 e successive modifiche e integrazioni;

RICHIAMATA la L. R. 29/92;

CONSIDERATO che l’assistenza è finalizzata a consentire la frequenza e la permanenza dei
minori nell’ambito scolastico per garantire pienamente il diritto allo studio e facilitare la
partecipazione alle attività progettuali della classe, supportandoli nel raggiungimento degli
obiettivi di integrazione e autonomia personale e sociale;

CHE l’attivazione di tale servizio rientra nella competenza comunale;

RITENUTO di dover pertanto assicurare nella sua complessità l’intervento richiesto
dall’Istituto Omnicomprensivo “S.Marchionne”di Amatrice;

DATO ATTO che con nota prot. n.14997   del 18.09.2020 questo Ente ha chiesto alla Soc.
Cooperativa Sociale Onlus VerdeAqua Nuovi Orizzonti a.r.l. Via Ugo Piccinini, 28/G
L'Aquila P. IVA 01400180665 il preventivo di spesa per lo svolgimento del servizio di
assistenza scolastica qualificata richiesto dalla Scuola;

VISTO che la Cooperativa suindicata , con nota del n. 438/20 (prot. Comune 15123/2020)   si
è resa disponibile all’esecuzione dell’intervento di assistenza scolastica qualificata rivolto a



tre   minori frequentanti l'Istituto Omnicomprensivo “Sergio Marchionne” di Amatrice  alla
tariffa di € 17,00/ora oltre IVA 5% per 48 ore /settimana e salvo l’eventuale ribaltamento dei
costi per l’acquisto di materiale attinente le misure per il contenimento del contagio da Covid
19;

CHE l’affidamento rientra per importo in quanto previsto dall’art. 36, comma 2, lett. a), del
D.Lgs 50/2016 e smi;

 PRECISATO ai sensi del citato art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che

con l’esecuzione del servizio si intende assicurare la frequenza e la piena integrazione
degli alunni interessati all'intervento di assistenza scolastica qualificata;

l'affidamento ha ad oggetto lo svolgimento del servizio presso l'Istituto
Omnicomprensivo “Sergio Marchionne” di Amatrice  secondo le modalità dallo stesso
richieste;

DATO ATTO che il CIG per rilasciato dall’ANAC per l'effettuazione del servizio è il
numero ZFA2E80874;

DATO ATTO che con determina n. 43 del  28.09.2020 è stato disposto l’affidamento diretto
del servizio in esame per l’a.s. 2020/21 alla Soc. Cooperativa Sociale Onlus Verde Aqua
Nuovi Orizzonti a.r.l. Via Ugo Piccinini, 28/G L'Aquila P. IVA 01400180665 per complessivi
€ 26,428,00  IVA 5% compresa, oltre l’eventuale ribaltamento dei costi per l’acquisto di
materiale attinente le misure per il contenimento del contagio da Covid 19;

CHE con lo stesso provvedimento è stata impegnata la spesa relativa al periodo
settembre/dicembre per l’importo  di € 9.431,00  IVA 5%  compresa;

ACCERTATO  che il Comune e l’Istituto Onnicomprensivo sono in grado di fornire agli
operatori incaricati dell’assistenza i necessari dispositivi di protezione individuale;

RITENUTO di provvedere all’impegno di spesa per il periodo gennaio/giugno 2021 per
l’ammontare di € 16.997,00 IVA inclusa;

VISTI

il decreto sindacale n. 04  del 14.01.2020  con il quale è stata attribuita la
responsabilità del Settore  Servizi Sociali all’Assessore Giambattista Paganelli;
il decreto sindacale n. 20  del 01.09.2020 con il quale è stato confermato l’incarico di
Responsabile del III Settore Economico Finanziario al Dott. Daniele Mitolo;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

D E T E R M I N A

LA NARRATIVA che precede il presente provvedimento ne forma parte integrante e
sostanziale;

DI IMPEGNARE al Titolo I capitolo 1468/0  del redigendo bilancio  di previsione
2021-2023 l’importo di € 16.997,00  IVA 5% compresa in favore della Soc. Cooperativa
Sociale Onlus VerdeAqua Nuovi Orizzonti a.r.l. con sede in Via Ugo Piccinini, 28/G L'Aquila
P. IVA 01400180665  per il servizio di assistenza scolastica qualificata a.s. 2020-21 periodo
gennaio/giugno presso  l'Istituto Omnicomprensivo “Sergio Marchionne” di Amatrice;

DI  DARE ATTO che il CIG per la fornitura è il numero ZFA2E80874.

SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI - Determinazione  n.6 del 27-01-2021 Pagina 2/3

Comune di Amatrice  -  Corso Umberto I, 70 – 02012 Amatrice (RI)  -  C.F.: 00110480571
Tel.: 0746/83081  -  e-mail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it  -  www.comune.amatrice.rieti.it



L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to  Giovanna Persico

_______________________________

F.to  Giambattista Paganelli

_______________________________

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 27-01-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

_______________________________

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 22-02-2021    REG. 241

Amatrice, 22/02/2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Giambattista Paganelli

_______________________________

SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI - Determinazione  n.6 del 27-01-2021 Pagina 3/3

Comune di Amatrice  -  Corso Umberto I, 70 – 02012 Amatrice (RI)  -  C.F.: 00110480571
Tel.: 0746/83081  -  e-mail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it  -  www.comune.amatrice.rieti.it


